
	 	 	      	          Presentation av kyrkorådets ordförande i Adolf Fredriks församling  
 

Åke Enlund är under mandatperioden 2010–2013 ord-
förande i kyrkorådet för Adolf Fredriks församling.

Det är hans första period som ordförande. Han företräder Moderaterna. 
Under förra mandatperioden var han ledamot i församlingens kyrko-
fullmäktige och ersättare i kyrkorådet. 

– Församlingen har engagerade medlemmar vilket visade sig vid 
kyrkovalet den 20 september 2009. Då röstade 16,1 procent av dem i 
valet (703 medlemmar), en ökning från föregående val med en pro-
cent. I hela riket röstade 11,9 procent av de röstberättigade.  

I valet deltog sex olika nomineringsgrupper. Fem av dessa grupper 
fick tillräckligt många röster för att bli företrädda i kyrkofullmäk-
tige. Moderaterna blev den största gruppen med sex mandat, tätt följt av POSK med 5 mandat. Övriga 
grupper är För kyrkomusiken i Adolf Fredriks församling, Socialdemokraterna och Kristdemokraterna. 
Dessa grupper är nu företrädda i kyrkorådet.  

En huvudinriktning för mig som ordförande är att arbeta för att alla, trots de olika uppfattningar som 
grupperna hade i valet, nu skall arbeta mot samma mål - nämligen Adolf Fredriks församlings bästa. 
De olika synpunkter som kan finnas får sammansmältas till den ståndpunkt som tjänar församling-
en bäst. Detta är det viktigaste målet för mig som ordförande i kyrkorådet.

En stor utredning om innerstadsförsamlingarna genomförs nu på uppdrag av stiftsstyrelsen. 	
Resultatet av denna utredning är planerad att komma under 2010.

Minskat antal medlemmar i vår församling medför att det ekonomiska utrymmet blir mindre och där-
med kan våra möjligheter till olika satsningar också komma att minska. De områden som alltid prio-
riteras vad gäller resurser är de fyra hörnstenarna i församlingsarbetet - gudstjänstliv, undervisning, 
diakoni och mission. De ekonomiska ramarna blir snävare för de år vi nu kan överblicka. Det är därför 
ett viktigt arbete att prioritera de frågor som ger mest och det bästa utfallet för våra församlingsbor och 
Svenska kyrkan.

Vi har under 2010 påbörjat ett närmare administrativt samarbete med Gustav Vasa församling. 	
Ett antal av deras medarbetare har flyttat in i våra lokaler.  

Församlingen har i församlingsinstruktionen ställt upp mål för arbetet. Dessa syftar till att göra för-
samlingen till en levande och dynamisk plats där alla kan växa i sin andliga tro. Även de som arbetar 
eller vistas inom församlingens område skall vi på olika sätt försöka nå med vårt kristna budskap. 
Just nu pågår ett intensivt arbete med att förnya vår församlingsinstruktion. I denna skall vi särskilt 
framhålla undervisning av vuxna och beskriva vägar för att fånga upp de som av olika orsaker lämnar 
sitt medlemskap i kyrkan.

Vi har i vår församling försökt vara förutseende för att på olika sätt möta de nya ekonomiskt kärvare 
tiderna. Detta gör att vi kan behålla vår verksamhet på den fina och höga nivå som vi nu har.  
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